CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE – CMDCA
PORTO REAL/RJ

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

O Presidente  do  Conselho  Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e  do  Adolescente  de  Porto  Real/RJ  –

CMDCA, torna público o Resultado do Recurso da Avaliação Psicológica, e Nome dos Candidatos Aptos

e Habilitados a concorrerem para o cargo de conselheiro tutelar nos termos do Edital nº 001/2023 que

estabelece a abertura  do Processo Seletivo para  seleção dos membros  do Conselho Tutelar  e  seus

suplentes.

1. Fica  Publicado o  Resultado dos Recursos da Avaliação Psicológica para a função de Conselheiro

Tutelar do município de Porto Real/RJ, observadas as normas expressas no Edital CMDCA 001/ 2023.

1.1 Não  houve  interposição  de  recursos  contra  o  resultado da  avalição  psicológica,  desta  forma o

resultado e nomes dos candidatos permanecem os mesmos sem alteração.

2. Fica publicado a relação de candidatos habilitados e aptos a concorrem a eleição do conselho tutelar.

A relação de candidatos  são os relacionadas a seguir:

Nº INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) HABILITADOS

000002 LUCIARA CRISTINA DE SOUZA MARQUES APTA

000003 NILCELAINE APARECIDA DA SILVA PEREIRA APTA

000004 TALICE APARECIDA LANDIM APTA

000006 YURI WILLON CANDIDO APTO

000012 LUIZ HENRIQUE DE PAULA APTO

000014 VALDAIR LUIZA DE SOUZA COSTA APTA

000020 DANIELE CRISTIANE BARBOSA APTA

000021 DAFNE KELSIN SILVA DE SOUZA APTA

000023 CRISTIANE GONÇALVES DOS SANTOS APTA

000024 ROMULO DA SILVA SERPA APTO

000043 MARCELA AUGUSTA BORGES APTA

Porto Real/RJ, 30 de agosto de 2023.

BRUNO DA COSTA
Presidente do Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente

CMDCA de Porto Real